
Z ruského kosmodromu odstartovala íránská
výzkumná družice
- editor007 | 3. března 2024

ÍRÁN / RUSKO: Z ruského kosmodromu Vostočnyj odstartovala raketa s íránskou družicí,
informovala dnes s odkazem na íránská média agentura Reuters. Satelit má podle
Teheránu z výšky 500 kilometrů snímat povrch Íránu. Moskva už dříve ujistila, že všechny
družice, které mají být vyneseny, jsou pro civilní účely.

Výzkumný satelit Pars 1 vážící 134 kilogramů vynesl do vesmíru nosný stupeň Sojuz. Družice je
vybavena třemi kamerami. Kosmodrom, který byl uveden do provozu v roce 2016, se nachází
v Amurské oblasti na ruském Dálném východě, nedaleko ruských hranic s Čínou a asi 1000 kilometrů
severozápadně od přístavu Vladivostok.

„Naše domácí kosmodromy zatím nejsou schopné vypustit družice se správným sklonem dráhy tak,
aby dosáhly heliosynchronní dráhy, proto využíváme ruskou základnu,“ řekl v televizním vysílání
íránský ministr komunikací Ísa Zárepúr.

Nejnovější start podle agentury Reuters poukazuje na hlubší vědeckou spolupráci mezi Íránem
a Ruskem, dvěma zeměmi, které čelí západním sankcím. Teherán také podporuje ruské válečné
tažení na Ukrajině a Moskvě podle západních činitelů poskytuje zbraně.

 

ZDROJ: ČTK

https://cz24.news/z-ruskeho-kosmodromu-odstartovala-iranska-vyzkumna-druzice/
https://cz24.news/z-ruskeho-kosmodromu-odstartovala-iranska-vyzkumna-druzice/

